[image: image1.jpg]

Р Е Ш Е Н И Е

СОВЕТА ШЕПСИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТУАПСИНСКОГО РАЙОНА

Созыв – 4

СЕССИЯ - 29
от 28.01.2022                                                                                     № 160
с. Шепси

О внесении изменений в решение Совета Шепсинского сельского поселения Туапсинского района от 31 октября 2014 года № 12 « Об установлении земельного налога на территории Шепсинского сельского поселения Туапсинского района»

В соответствии с главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Совет Шепсинского сельского поселения Туапсинского района,  р е ш и л:
1. Подпункт 1.4 и 1.5 пункта 1 решения от 22.11.2019 № 28 «О внесении изменений в решение Совета Шепсинского сельского поселения Туапсинского района от 31 октября 2014 года № 12 « Об установлении земельного налога на территории Шепсинского сельского поселения Туапсинского района» считать утратившими силу с 01 января 2021 года, пункт 8 решения Совета Шепсинского сельского поселения Туапсинского района от 31 октября 2014 года № 12 «Об установлении земельного налога на территории Шепсинского сельского поселения Туапсинского района» изложить в новой редакции: «Налогоплательщиками – организациями земельный налог (авансовые платежи по налогу) уплачиваются в сроки, установленные Налоговым кодексом Российской Федерации».
2. Копию настоящего решения направить в Межрайонную инспекцию Федеральной налоговой службы России № 6 по Краснодарскому краю для руководства в работе.
3. Опубликовать настоящее Решение в газете «Черноморье сегодня» и разместить на официальном сайте Совета Шепсинского сельского поселения Туапсинского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на депутатскую комиссию по вопросам экономического развития, курорта, вопросам бюджета, налогов, малого и среднего бизнеса и предпринимательства.
5. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования и применяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2021 года.
Председатель Совета

Шепсинского сельского поселения

Туапсинского района                                                                         А.И. Горбунов

Глава

Шепсинского сельского поселения

Туапсинского района                                                                            В.Н. Вареник